РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 08.09.2022 № 40
с. Новогромово

О проведении аукциона по

продаже муниципального имущества

Учитывая протокол заседания комиссии по проведению торгов (аукционов,

конкурсов), по приватизации муниципального имущества Новогромовского

муниципального образования от 08.09.2022 № 1, руководствуясь Федеральным законом от

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Положением об организации и проведении продажи государственного или

муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860, решением Думы

Новогромовского муниципального образования от 08.08.2006 № 27 «Об утверждении

Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью

Новогромовского муниципального образования» (с изменениями принятыми решением

Думы № 54 от 25.06.2009), решением Думы Новогромовского муниципального

образования от 30.06.2011 г. № 105 «Об утверждении Положения о приватизации

муниципального имущества Новогромовского муниципального образования»:

1. Утвердить прилагаемое решение об условиях продажи муниципального

имущества.

2. Ведущему специалисту администрации (С.В. Ксынин) разместить сообщение о

проведении открытого конкурса по продаже недвижимого имущества на официальном

сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

по адресу: http://torgi.gov.ru, в срок не позднее 14.09.2022.

3. Главному специалисту администрации Филипповой Д.Н. опубликовать настоящее

распоряжение в подразделе Новогромовское сельское поселение раздела «Поселения

района» официального сайта администрации Черемховского районного муниципального

образования по адресу http://cherraion.ru.

4. Осуществить продажу муниципального имущества в двухмесячный срок со дня

подписания настоящего распоряжения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу

администрации Новогромовского муниципального образования Липина В.М.

Глава администрации Новогромовского

муниципального образования        В.М. Липин

С.В. Ксынин 8950 067 74 97

http://torgi.gov.ru/
http://cherraion.ru/

2

Приложение к распоряжению

администрации Новогромовского

муниципального образования

от 08.09.2022 № 40

Р Е Ш Е Н И Е

об условиях продажи муниципального имущества

1. Объект продажи:

  Лот № 1 – нежилое помещение, общей площадью 41,7 кв. м, кадастровый номер:

38:20:050101:797, находящееся по адресу: Иркутская область, Черемховский район, с.

Новогромово, ул. Советская, д. 18-1.

2. Форма торгов по продаже:

 Продажа муниципального имущества на аукционе. Аукцион проводится в

электронной форме открытым по составу участников. Предложения по цене имущества

заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

3. Начальная цена продажи:

  Лот № 1 – 291000,0 (двести девяносто одна тысяча руб. 00 коп.) с учетом НДС.

4. Размер задатка:

  Лот № 1 – 58 200,00 (Пятьдесят тысяч двести) рублей 00 копеек.

5. «Шаг аукциона»:

 Лот № 1 – 14 550,00 (Четырнадцать тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 00 копеек.

6. Срок заключения договора купли-продажи:

В течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

7. Срок оплаты по договору купли-продажи:

В течение 15 календарных дней с даты заключения договора купли-продажи.

8. Оператор (организатор) электронной торговой площадки:

Общество с ограниченной ответственностью «РТС-тендер».

Заместитель председателя       С.В. Ксынин